
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12 августа 2019 года                     с. Сухобузимское                                    № 123-п 
 

Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Сухобузимского сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края 
 

В соответствии с ч. 9 ст. 5 Федерального закона № 257-ФЗ от 08.11.2007 "Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
п. 5 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», распоряжением администрации 
Сухобузимского сельсовета от 08.08.2019 г. № 69-р «О включении в реестр 
муниципальной собственности Сухобузимского сельсовета автомобильных 
дорог», руководствуясь статьями 7, 34.2, 34.3 Устава Сухобузимского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Реестр автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Сухобузимского сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление от 03.07.2019 г. № 87-п «Об 
утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Сухобузимского сельсовета, Сухобузимского района 
Красноярского края». 

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 
 
 
Глава сельсовета                                                   И.В. Майер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Сухобузимского сельсовета от 12.08.2019 г. № 123-п 
 

РЕЕСТР 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Сухобузимского сельсовета, Сухобузимского района, Красноярского края 

№
 н

а
с
. 

П
у
н
кт

а
 

№
 д

о
р

о
ги

 

Наименование 
дороги (улицы) 

Идентификаци
онный номер 

дороги 

Протяженност
ь дороги (км) 

Тип 
покрытия 

по 
участкам 

Ширина 
полотна 

(м) 

01    с. Сухобузимское         

  1 ул. Солнечная 
04-251-822-
ОП-МП-01 1,4 

 0 - 1,2 
а/б; 1,2 - 

1,4 гр 7 

  2 ул. Луговая 
04-251-822-
ОП-МП-02 0,21 ПГС 7 

  3 ул. Дорожная 
04-251-822-
ОП-МП-03 1,05 ПГС 7 

  4 ул. Энергетиков 
04-251-822-
ОП-МП-04 0,2 ПГС 7 

  5 ул. Заречная 
04-251-822-
ОП-МП-05 0,53 ПГС 7 

  6 ул. Калинина 
04-251-822-
ОП-МП-06 1,92 а/б  7 

  7 ул. Пушкина 
04-251-822-
ОП-МП-07 0,63 ПГС 7 

  8 ул. Портнягина 
04-251-822-
ОП-МП-08 2,93 

 0 - 1,4 
а/б; 1,4 - 
2,93 ПГС 7 

  9 ул. Еськина 
04-251-822-
ОП-МП-09 0,25 а/б 7 

  10 ул. Советская 
04-251-822-
ОП-МП-10 0,51 ПГС 7 

  11 ул. Ломоносова 
04-251-822-
ОП-МП-11 0,74 а/б 7 

  12 ул. Юбилейная 
04-251-822-
ОП-МП-12 0,49 а/б 7 

  13 ул. Пионерская 
04-251-822-
ОП-МП-13 0,38 ПГС 7 

  14 ул. Южная 
04-251-822-
ОП-МП-14 0,33 ПГС 7 

  15 ул. Сельская 
04-251-822-
ОП-МП-15 0,68 ПГС 7 

  16 ул. Ленина 
04-251-822-
ОП-МП-16 3,32 

0 - 2,86 
а/б; 2,86 - 
3,32 ПГС 7 

  17 ул. Весенняя 
04-251-822-
ОП-МП-17 0,32 а/б 7 



  18 ул.Маяковского 
04-251-822-
ОП-МП-18 1,28 

0 - 0,35 
а/б; 0,35 - 
1,28 ПГС 7 

  19 ул. Октябрьская 
04-251-822-
ОП-МП-19 1,6 

0 – 0,66 
ПГС, 0,66-
1,33 а/б; 
1,33 - 1,6 

гр 7 

  20 ул. Промышленная 
04-251-822-
ОП-МП-20 0,54 ПГС 7 

  21 ул. Суворова 
04-251-822-
ОП-МП-21 1,25 ПГС 7 

  22 ул. Коммунальная 
04-251-822-
ОП-МП-22 0,23 ПГС 7 

  23 ул. Зеленая 
04-251-822-
ОП-МП-23 0,34 ПГС 7 

  24 ул. Селезнева 
04-251-822-
ОП-МП-24 1,35 ПГС 7 

  25 
ул. Памяти 4-х 
Борцов 

04-251-822-
ОП-МП-25 0,573 ПГС 7 

  26 ул. Садовая  
04-251-822-
ОП-МП-26 0,65 ПГС 7 

  27 ул. Новая 
04-251-822-
ОП-МП-27 0,37 ПГС 7 

  28 ул. Северная 
04-251-822-
ОП-МП-28 1,7 

0 - 1,0 а/б; 
1,0 - 1,7 

ПГС 7 

  29 ул. Сурикова 
04-251-822-
ОП-МП-29 0,7 ПГС 7 

  30 ул. Центральная 
04-251-822-
ОП-МП-30 0,7 а/б 7 

  31 ул. Набережная 
04-251-822-
ОП-МП-31 0,72 ПГС 7 

  32 ул. Береговая 
04-251-822-
ОП-МП-32 0,7 ПГС 7 

  33 ул. Горького 
04-251-822-
ОП-МП-33 0,41 ПГС 7 

  34 ул. Дачная 
04-251-822-
ОП-МП-34 1,82 

0-0,79 а/б, 
0,79-1,49 

ПГС, 1,49-
1,82 гр. 7 

  35 ул. Жукова 
04-251-822-
ОП-МП-35 0,9 ПГС 7 

  36 ул. Западнвй 
04-251-822-
ОП-МП-36 0,26 а/б 7 

  37 ул. Лесная 
04-251-822-
ОП-МП-37 0,51 ПГС 7 

  38 ул. Песочная 
04-251-822-
ОП-МП-38 0,18 ПГС 7 

  39 ул. 50 лет Победы 
04-251-822-
ОП-МП-39 3,103 ПГС 7 



  40 ул. Запрудная 
04-251-822-
ОП-МП-40 0,75 ПГС 7 

  41 ул. Молодежная 
04-251-822-
ОП-МП-41 1,45 

0 - 1,03 
ПГС ; 1,03 
- 1,45 гр 7 

  42 ул. Полевая 
04-251-822-
ОП-МП-42 0,23 ПГС  7 

  43 ул. Степная 
04-251-822-
ОП-МП-43 1,552 гр 7 

  44 ул. Осенняя 
04-251-822-
ОП-МП-44 1,74 гр 7 

  45 ул. Майская 
04-251-822-
ОП-МП-45 0,46 гр 7 

  46 ул. Сергея Есенина 
04-251-822-
ОП-МП-46 2,15 гр 7 

  47 ул. Дружбы 
04-251-822-
ОП-МП-47 0,74 гр 7 

  48 ул. Юности 
04-251-822-
ОП-МП-48 0,67 гр 7 

  49 ул. 2-ая Новая 
04-251-822-
ОП-МП-49 0,25 а/б 7 

  50 ул. Школьная 
04-251-822-
ОП-МП-50 1,6 

0- 0,6 а/б; 
0,6- 1,6 гр 7 

  51 
ул. 2-ая 
Комсомольская 

04-251-822-
ОП-МП-51 0,195 а/б  7 

  52 ул. 2-ая Жукова 
04-251-822-
ОП-МП-52 0,38 ПГС 7 

  53 ул. 2-ая Береговая 
04-251-822-
ОП-МП-53 0,3 а/б 7 

  54 
ул. 2-ая 
Центральная 

04-251-822-
ОП-МП-54 1,18 а/б 7 

  55 ул. 2-ая Зеленая 
04-251-822-
ОП-МП-55 0,18 а/б 7 

  56 ул. 2-ая Заречная 
04-251-822-
ОП-МП-56 0,67 гр 7 

  57 ул. 2-ая Садовая  
04-251-822-
ОП-МП-57 0,56 гр 7 

  58 
Подъезд к кладбищу 
мкрн Воробино 

04-251-822-
ОП-МП-58 0,35 ПГС 7 

  59 ул. Детская 
04-251-822-
ОП-МП-59 1,2 а/б 7 

 
60 

Северо-восточная 
промзона 

04-251-822-
ОП-МП-76 1,3 а/б 7 

    
Итого по нас. 

пункту:    53,683     

02    д. Толстомысово         

  1 ул. Молодежная 
04-251-822-
ОП-МП-60 0,4 ПГС 7 

  2 ул. Южная 
04-251-822-
ОП-МП-61 1,5 ПГС 7 

  3 ул. Старая Заимка 04-251-822- 0,1 ПГС 7 



ОП-МП-62 

  4 ул. Луговая 
04-251-822-
ОП-МП-63 0,45 ПГС 7 

  5 ул. Центральная 
04-251-822-
ОП-МП-64 0,5 ПГС 7 

  6 ул. Новая 
04-251-822-
ОП-МП-65 0,2 ПГС 7 

  7 Подъезд к кладбищу  
04-251-822-
ОП-МП-66 0,05 гр 7 

  8 
Подъезд к 
водокачкам 

04-251-822-
ОП-МП-67 0,28 гр 7 

    
Итого по нас. 

пункту:   3,48     

03    п. Бузим         

  1 
ул. Светланы 
Клюкиной 

04-251-822-
ОП-МП-68 0,23 а/б 7 

  2 
ул. Строительная 

04-251-822-
ОП-МП-69 0,38 а/б 7 

  3 
ул. Лесная 

04-251-822-
ОП-МП-70 0,54 а/б 7 

  4 
ул. Советская 

04-251-822-
ОП-МП-71 0,22 ПГС 7 

  5 
ул. Нагорная 

04-251-822-
ОП-МП-72 0,7 а/б 7 

  6 
ул. Школьная 

04-251-822-
ОП-МП-73 0,67 а/б 7 

  7 ул. Центральная 
04-251-822-
ОП-МП-74 0,51 а/б 7 

  8 
Подъезд к 
водокачке 

04-251-822-
ОП-МП-75 0,05 гр 7 

    
Итого по нас. 

пункту:   3,3     

    Итого по МО   60,463     

 

Обозначение покрытия дорог: грунтовое (гр), песчано- гравийное (ПГС), асфальто-

бетонное (а/б). 


